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MEXICO

LUZ MARIA GONZALEZ SALAZAR

Datos Generales

Nombre: LUZ MARIA GONZALEZ SALAZAR

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigiedad académica en la UNAM: 27 afios

Nombramientos

Vigente: TECNICO ACADEMICO AUKXILIAR C MT Definitivo
Facultad de Psicologia
Desde 01-08-2017
Desde 01-08-2017PROFESOR ASIGNATURA A No Definitivo
Facultad de Psicologia
Desde 16-09-2023

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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LUZ MARIA GONZALEZ SALAZAR
DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

B scopus : 1 (100.00%)

1 Risk factors in eating disorders: Eating LUZ MARIA GONZALEZ SALAZAR REVISTA 1999
habits and self-attribution in a Mexican ~ MARCELA LIZANO SOBERON Gémez =~ MEXICANA DE
sample of school children [Factores de  Pérez-Mitre G. PSICOLOGIA

Riesgo en Desordenes del Comer:
Habitos Alimentarios y Auto-Atribucién
en una Muestra de Nifios Escolares
Mexicanos]
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MEXICO

LUZ MARIA GONZALEZ SALAZAR
LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

- Libros completos: 2 (100.00%)

1 50 tips para reforzar la seguridad en ti LUZ MARIA GONZALEZ Libro 2012 9786071408563
mismo SALAZAR Completo

2 Sin estrés ni angustia la vida es mas LUZ MARIA GONZALEZ Libro 2011 9786071406712
sabrosa SALAZAR Completo
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

Historico de participacion en proyectos

UNAM: 2 (100.00%)

1 Procesos psicolégicos y sintomas LUZ MARIA Presupuesto de la 01-02-2016 01-10-2018
del climaterio perimenopdusico =~ GONZALEZ SALAZAR UNAM asignado a
en pacientes del Hospital de la la Dependencia
Mujer

2  Laactitud de jévenes LUZ MARIA Presupuesto de la 01-01-2019  31-10-2019

universitarios ante la tercera edad GONZALEZ SALAZAR UNAM asignado a
la Dependencia
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LUZ MARIA GONZALEZ SALAZAR

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

Titulo del documento

Estrés, afrontamiento y
expresion emocional : una
correlacién con la
sintomatologia del
climaterio en mujeres
perimenopdusicas del
Hospital de la Mujer, de la
Secretaria de Salud CdMx
Consecuencias del
embarazo de la
adolescente primigesta en
el desarrollo fisiologico y
emocional de su bebe

El maltrato fisico infantil
empleado como metodo
educativo dentro de la
familia, un estudio
historico

Problemas de aprendizaje
dentro de la educacion
basica : la creacion de un
instrumento psicologico
para detectar alumnos
con una necesidad
educativa especial

Fecha de impresién: 11:47:34

Tipo de Tesis

Tesis de
Licenciatura

Tesis de

Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Sinodales

LUZ MARIA GONZALEZ
SALAZAR,

LUZ MARIA GONZALEZ

SALAZAR,

LUZ MARIA GONZALEZ
SALAZAR,

LUZ MARIA GONZALEZ
SALAZAR,
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B Licenciatura: 5 (100.00%)

Entidad

Facultad de
Psicologia,

Autores

BLANCA
ESTELA
REGUERO
REZA,
Sénchez
Medina,
Omair,

Rincon
Robles,
Rocio,

Teijo Herreraq,
Priscilla,

Vega Muhnoz,
Nayeli,

il siia
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Ano
2018

2006

2006

2005
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5 Ansiedady expectativas  Tesis de LUZ MARIA GONZALEZ Salgado 2004
en el desarrollo de nausea Licenciatura SALAZAR, Torres,
y vomito anticipatorio en Sarita,

pacientes con cancer que
reciben quimioterapia
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

LUZ MARIA GONZALEZ SALAZAR

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Asignatura

PROMOC.Y EDUCACION PARA LA SALUD
METODO CLINICO

PROMOC.Y EDUCACION PARA LA SALUD
METODO CLINICO

BIOETICA

BIOETICA

PROMOC.Y EDUCACION PARA LA SALUD
METODO CLINICO

PROMOC.Y EDUCACION PARA LA SALUD
METODO CLINICO

PROMOC.Y EDUCACION PARA LA SALUD
METODO CLINICO

BIOETICA

PROMOC.Y EDUCACION PARA LA SALUD
APROXIM.AL PROCES. SALUD-ENFERMEDAD
APROXIM.AL PROCES. SALUD-ENFERMEDAD
METODO CLINICO

METODO CLINICO

BIOETICA

APROXIM.AL PROCES. SALUD-ENFERMEDAD
PROMOC.Y EDUCACION PARA LA SALUD
METODO CLINICO

BIOETICA

PROMOC.Y EDUCACION PARA LA SALUD
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[ Licenciatura: 24 (100.00%)

Entidad

Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
Facultad de Psicologia
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Sild
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Alumnos Semestre

18
28
5
37
20
20
13
60
8
48
1
30
20
14
45
54
45
2]
18
50
20
51
20
5

2024-2
2024-1
2023-2
2023-1
2023-1
2023-1
2022-2
2022-1
2021-2
2021-1
2020-2
2020-1
2020-1
2019-2
2019-2
2019-2
2019-1
2019-1
2019-1
2018-2
2018-2
2018-1
2018-1
2017-2
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

LUZ MARIA GONZALEZ SALAZAR
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
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1:SIiig
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1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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